
Input til 4. og 5. møde i udviklingsforummet Digital formidling med 
udgangspunkt i ting.dk  
 
Dette dokument tager udgangspunkt i plenumdrøftelse på forummets 3. møde. Derudover har 
konsulenterne modtaget mails fra deltagere mellem 2. og 3. møde. De input er også forsøgt 
medtaget i denne forventningsafstemning ca. midtvejs i forummets forløb, således at konsulenterne 
kan forberede de 2 sidste møder med størst mulig interesse fra deltagerne.  
 
Forventninger og ønsker til forummet 
Faglige oplæg til inspiration; f.eks. fremtidens musikformidling på nettet, formidling med mobilen, 
hvad bringer fremtiden (mere af det), særlige formidlingstiltag som kan inspirere og sætte tanker i 
gang i forhold til egen strategi 
Formidlingsdelen; korte oplæg om konkrete formidlingsmæssige tiltag, hvad kan vi bruge brønden 
til,  
Digital strategi i praksis; gerne med eksempler på biblioteker/virksomheder der har en digital 
strategi 
Viden om leverandører og de muligheder deres koncepter repræsenterer; ikke en forhandlermesse, 
men input om strategi for valg, overvejelser og forventet afkast 
Sammenligning af forretnings- og finansieringsmodeller 
Afdække muligheder 
Teknisk viden 
Samarbejder / partnerskaber, hvordan arbejder man med en partnerskabsmodel  
Danskernes Digitale Bibliotek 
Bibliotekerne er forskellige steder i forhold til valg; nogle har valgt, andre er stadig uafklarede  
Gruppearbejder i forhold til cases og/eller egne projekter 
Gruppearbejder i forhold små og store biblioteker/organisationer 
Inddragelse af deltagernes overvejelser og erfaringer i forhold til de valgte emner 
Mulighed for at arbejde konkret med egne projekter på møderne  
 
Kan vi få det ind i forummets ramme, der er 

o 5 møder samt arbejdstiden mellem møderne og lokale projekter 
o Inspirationsoplæg i plenum  
o Værktøjer / metoder 
o Gruppearbejder / netværksdannelse 
o Konsulenternes rolle 

 
Konklusion fra konsulenternes side 
Der er mange forskellige forventninger og ønsker til forummet, og vi har på baggrund af vurdering i 
forhold til aktualitet og relevans for flest mulige sat følgende emner for 4. og 5. møde:  
 
4. møde planlægges ud fra 3 cases – Drupal, Arena og Easyopac: 3 biblioteker inviteres til at 
fortælle om deres valg af leverandør. På baggrund af disse oplæg kan forummets deltagere stille 
spørgsmål. Forummets deltagere kan herefter med baggrund i egne projekter drøfte fordele og 
ulemper ved præsenterede valg og fravalg.  
5. møde planlægges ud fra emnet partnerskaber. Der vil blive præsenteret partnerskab-cases, 
eksempelvis inden for egen kommune (f.eks. mellem folkebibliotek og skole), mellem kommuner 
(regionalt eller mellemkommunalt samarbejde) og evt. på nationalt niveau (f.eks. Danskernes 
Digitale Bibliotek).   


